Sapiē. 7 Lassati sumus in via iniquitatis, & pditionis, ambulauim⁹ vias difficiles, viā autē dñi ignorauimus. Quid Aegyptia seruitute vel scœdius, v̄ laborios⁹? Quid Babylonia captiuitate tristis? Quid iugo Pharaonis & Nabugodonosor intollerabilius?

Mat. II. Christus autē qd dicit: Tollite iugū meū sup vos, & inuenietis requiē animabus vestris: Iugū enim meum suauē est: & onus meū leue. In summa nllā d' est voluptas, vbi adest trāquilla cōscientia, Nulla nō adest miseria, vbi cruciat infœlix cōsciētia. Hæc iam plusq; certa esse oportet. Quod si etiā dubitas, consule eos, qui aliqñ de medio Babylonis cōuersi sunt ad dñm, & vel illorum experimento crede, nihil esse vitij turbulenti⁹ tristi⁹q; nihil virtute expeditius atq; hilarius. Verū age, fingito paria stipendia, pares labores, at quāto tamen optabilius militare sub ūgnis Christi, q̄ sub vexillis diaboli? Imo quāto optabilius affligi cū Christo, q̄ delicijs affluere cum diabolo? Iam vero nō erit vaelis & equis fugiendus dñs, non tantū turpissim⁹, verū etiam durissim⁹ & fallacissim⁹: qui tā iniquū pensum exigit, qui tam futilia pmittit, quibus ipsis non raro frustratur miseros? Aut si præstat rursus vbi lubitū est tolli, vt maiore egritudine amittat parta, q̄ labore pepererint. Mercator posteaq; falsq; nefasq; cumulandæ rei studio miscuit, famā, vitam, animā mille periculis obiecit, si quidē bene ceciderit fortunæ alea, quid tandē aliud sibi parauit, q̄ miseræ sollicitudinis materiā, vt seruet, cruciatū, si perdat? Sin male, quid reliquū est, nisi vt bis fiat miser, & quod re sperata frustratus est, & quod tantū iriti laboris exhaustū non sine dolore meminit? Nemo ad bonā mentē certo animo contendit, qui non peruenerit, Christus vt non iridet, ita nec iridet. Cogita & illud, quū a mūdo fugis ad Christum, nō te relinquere, si quæ cōmoda mundus habet, sed leuiora, cū potioribus cōmutare. Quis non oppido lubens argentū auro, silicē gemma cōmu-

E iij

Ixion perfidiæ
Titius libidinis
Tantal⁹ auariciæ
Penthe⁹ supbiæ
Syſiphi⁹ iactantiæ
nō poenas luūt
apud poetas.

Confutatio ar-
gumētōꝝ mū-
di cōtra pic vi-
uētes,

tauerit: Offendunt amici, qđ tum ē inuenies iucūdiōres. Ca-
rebis voluptatibus, sed frueris internis, quæ sunt vel suauio-
res, vel synceriores, vel certiores. Minuenda res ē: at crescunt
opes illæ, quas neq; tineæ demoliant, neq; tollunt fures. De-
places paucioribus, sed melioribus. Macrescit corpus, sed sa-
gina animus. Marcescit nitor cutis, sed enitescit decus animi.
At si per cetera eodem modo cucurreris, intelliges nihil vel
falsi boni relinqui mundo, quod non longe prestantiore com-
pendio cōpensef. Quod si quæ sunt, quæ quāq; non possunt
viciose desiderari, sine vicio tamen possideri possunt, quod
gen^o, opinio popularis, fauor vulgi, gratia, autoritas, amici
honus virtuti habitus, fere fit, vt primū querentibus regnum
dei, vltro hæc omnia adijciant, id quod & promisit Christus,
& deus præstitit Solomoni. Fortuna plarūq; sequit fugien-
tes, fugit sequētes. Certe quicquid acciderit diligentibus, nihil
non esse prosperum potest, quibus dispendia in cōpendium,
flagella in solacium, opprobria in gloriā, cruciatus in volup-
tatem, tristitia in dulcia, mala vertuntur in bona. Hancigit viā
dubitas capessere, & illam relinquere, quū tam iniqua sit col-
latio, imo tam nulla, dei ad diabolum, spei ad spem, præmij ad
præmium, laboris ad laborem, solatiij ad solatium?